OIR ON THE COMMISSION’S OWN MOTION TO ADOPT NEW SAFETY AND RELIABILITY REGULATIONS FOR NATURAL GAS TRANSMISSION AND DISTRIBUTION PIPELINES AND RELATED RATEMAKING MECHANISMS                                      (R.11-02-019)

(DATA REQUEST DRA-PZS-03)
______________________________________________________________________


QUESTION PZS3-1:

In Response PZS1-4, SoCalGas/SDG&E indicated in the assumptions that “Storage is included in SCG transmission.”  In Response PZS1-16 (b), SoCalGas/SDG&E states “There were two other methods considered.  First, was to include the costs on the function’s cost and allocate in the manner the function is allocated.  This has been referred to as the “default allocation” and would result in the following….”  The allocation percentages to the different customer classes were provided in that response as follows:

	Allocation at Default Method

	
	%
	@ $1,000

	    Res
	47%
	$470

	    CCI
	15%
	$150

	    Gas A/C (SoCal Only)
	0.01%
	$0.1

	    Gas Engine (SoCal Only)
	0.1%
	$1

	    NGV
	1%
	$10

	    NCCI – D
	12%
	$120

	    EG – D
	4%
	$40

	    TLS
	21%
	$210


a. Please explain whether the term “function” as used in Response PZS1-16(b) refers to the SoCalGas transmission function.

b. If the term “function” refers to the SoCalGas transmission function, please clarify whether the term includes both backbone transmission pipelines and local transmission pipelines as those terms are used in the Biennial Cost Allocation Proceedings (BCAP).  If not, please explain.

c. If the term “function” refers to the SoCalGas transmission function, please confirm that storage is included in the SoCalGas transmission function as used in the calculation of the allocation for Response PZS1-16(b).

d. Based on your responses to the above, please confirm all the components of the term “function” as used in Response PZS1-16(b).

e. Please provide the original workpapers and active excel spreadsheet that result in the allocation percentages to the different SoCalGas/SDG&E customer classes shown in the table provided with Response PZS1-16(b).  The workpapers should show how 47% was arrived at for residential customers based on the “function” cost and allocated in the manner as described in Response PZS1-16.  The workpapers should show the derivation of 15% and all the rest of the allocation percentages to the different customer classes as well.

RESPONSE PZS3-1:

a. The term function refers to both the transmission and high pressure distribution functions as used in cost allocation proceedings.
b. The term does in fact refer to backbone and local transmission, as well as high pressure distribution.
c. No, storage is not included in the calculation of the allocation % in the response to PZS1-16(b).
d. Backbone transmission, Local Transmission, and High Pressure Distribution are included in the term function.
e. Working Excel models for the default allocation were provided in response to SCGC Data Request 5.  The attached Excel sheet shows Table 1 from the SoCalGas RD model, Rate Tables tab from that submittal.  It additionally includes the calculation of the effective default method allocation illustrated in PZS 1-16 (b).
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QUESTION PZS3-2:

PZS3-2.
In Response PZS1-16 (c), SoCalGas/SDG&E states that “As shown in Table X-13 of the testimony, the EPAM method accomplishes this with rate impacts of approximately 11% to 13% to all classes.”

a. Please cite reference to your testimony and workpapers where you showed the rate impacts of the Default Method to the different customer classes in the manner shown for the EPAM method.

b. If no references were made to your testimony or workpapers showing the rate impacts, please explain why those were not shown and provide them in response to this data request.

RESPONSE PZS3-2:

a. Testimony and workpapers were not submitted for the default allocation.
The default allocation was not shown as it is not the SoCalGas/SDG&E proposal.  As mentioned in response PZS 3-2 (e), they have already been provided in response to SCGC DR 5 and are available to DRA on our website.


QUESTION PZS3-3:

In Response PZS1-17(b), SoCalGas/SDG&E identified “385 miles of transmission pipeline located in Class 3 and 4 locations and Class 1 and 2 High Consequence Areas that do not have sufficient documentation of a post construction pressure test to at least 1.25 times the maximum allowable operating pressure.”  In Response DAO2-2, SoCalGas/SDG&E indicated that it plans to pressure test 407 miles in Phase 1.  Please explain the difference in the number of miles as the two statements in the responses appear inconsistent in terms of the miles of transmission pipelines that are planned to be subject to pressure testing under your PSEP.

RESPONSE PZS3-3:

The 385 miles of transmission pipeline identified in Response PZS1-17(b) were identified as the total of Category 4 pipeline as shown in Table IV-4 and is comprised of 322 miles at SoCalGas and 63 miles at SDG&E.  In accordance with the directives contained in D.11-06-017, these pipelines were prioritized to be addressed in Phase 1.  

The 407 miles to be pressure tested in Phase 1 is comprised of 206 miles meeting the NTSB criterion and 201 accelerated miles and is shown in table IX-5.  The 206 NTSB criteria miles planned for pressure test are a subset of the 385 miles that will be addressed in phase 1.  


1

_1381175846.xls
Rate Tables

														TABLE  1

														Natural Gas Transportation Rate Revenues

														Southern California Gas Company

														January 2011 Rates

														2011 SCG RD Model v1-1-11

										Present Rates						Proposed Rates						Changes

										1/1/2011		Average		1/1/2011		Jan-1-11		Proposed		Jan-1-11		Revenue		Rate		% Rate

										Volumes		Rate		Revenues		Volumes		Rate		Revenues		Change		Change		change

										Mth		$/therm		$000's		Mth		$/therm		$000's		$000's		$/therm		%

										A		B		C		D		E		F		G		H		I				Effective Allocation of Default

		1		CORE

		2		Residential						2,483,989		$0.53611		$1,331,703		2,483,989		$0.57946		$1,439,362		$107,659		$0.04334		8.1%				47%

		3		Commercial & Industrial						970,519		$0.31532		$306,021		970,519		$0.35074		$340,398		$34,377		$0.03542		11.2%				15%

		4

		5		NGV - Pre SempraWide						117,231		$0.09109		$10,678		117,231		$0.11347		$13,302		$2,624		$0.02238		24.6%

		6		SempraWide Adjustment						117,231		($0.00215)		($252)		117,231		($0.00125)		($146)		$106		$0.00090		-42.0%

		7		NGV - Post SempraWide						117,231		$0.08894		$10,426		117,231		$0.11222		$13,156		$2,730		$0.02328		26.2%				1%

		8

		9		Gas A/C						1,210		$0.08353		$101		1,210		$0.10476		$127		$26		$0.02123		25.4%				0.01%

		10		Gas Engine						18,080		$0.10407		$1,882		18,080		$0.12163		$2,199		$317		$0.01756		16.9%				0.1%

		11		Total Core						3,591,030		$0.45952		$1,650,133		3,591,030		$0.49992		$1,795,242		$145,109		$0.04041		8.8%

		12

		13		NONCORE COMMERCIAL & INDUSTRIAL

		14		Distribution Level Service						982,465		$0.07408		$72,776		982,465		$0.10168		$99,901		$27,125		$0.02761		37.3%				12%

		15		Transmission Level Service  (2)						457,697		$0.02517		$11,520		457,697		$0.03988		$18,254		$6,733		$0.01471		58.4%

		16		Total Noncore C&I						1,440,163		$0.05853		$84,297		1,440,163		$0.08204		$118,155		$33,858		$0.02351		40.2%

		17

		18		NONCORE ELECTRIC GENERATION

		19		Distribution Level Service

		20		Pre Sempra Wide						353,995		$0.03674		$13,006		353,995		$0.06267		$22,186		$9,180		$0.02593		70.6%

		21		Sempra Wide Adjustment						353,995		$0.00200		$709		353,995		$0.00210		$742		$33		$0.00009		4.7%

		22		Distribution Level Post Sempra Wide						353,995		$0.03874		$13,715		353,995		$0.06477		$22,928		$9,213		$0.02603		67.2%				4%

		23		Transmission Level Service  (2)						2,472,969		$0.02517		$62,246		2,472,969		$0.03988		$98,626		$36,380		$0.01471		58.4%

		24		Total Electric Generation						2,826,964		$0.02687		$75,961		2,826,964		$0.04300		$121,554		$45,594		$0.01613		60.0%

		25

		26		TOTAL RETAIL NONCORE						4,267,127		$0.03756		$160,257		4,267,127		$0.05618		$239,709		$79,452		$0.01862		49.6%

		27

		28		WHOLESALE & INTERNATIONAL

		29		Wholesale Long Beach  (2)						117,093		$0.02517		$2,947		117,093		$0.03988		$4,670		$1,723		$0.01471		58.4%

		30		SDGE Wholesale						1,230,285		$0.00769		$9,464		1,230,285		$0.00757		$9,319		($144)		($0.00012)		-1.5%

		31		Wholesale SWG  (2)						81,737		$0.02517		$2,057		81,737		$0.03988		$3,260		$1,202		$0.01471		58.4%

		32		Wholesale Vernon  (2)						116,135		$0.02517		$2,923		116,135		$0.03988		$4,632		$1,708		$0.01471		58.4%

		33		International  (2)						53,990		$0.02517		$1,359		53,990		$0.03988		$2,153		$794		$0.01471		58.4%		$48,542		21%

		34		Total Wholesale & International & SDGE						1,599,240		$0.01172		$18,750		1,599,240		$0.01503		$24,034		$5,283		$0.00330		28.2%				100%

		35

		36		TOTAL NONCORE						5,866,366		$0.03051		$179,008		5,866,366		$0.04496		$263,743		$84,735		$0.01444		47.3%

		37

		38		Unbundled Storage										$26,470						$26,470		$0

		39

		40		Total (excluding FAR)						9,457,396		$0.19621		$1,855,611		9,457,396		$0.22051		$2,085,455		$229,844		$0.02430		12.4%

		41

		42		Firm Access Rights FAR $/dth/day  (3)						2,866		$0.03802		$39,773		2,866		$0.03802		$39,773		$0		$0.00000		0.0%

		43		SYSTEM TOTALw/SI,FAR,TLS,SW						9,457,396		$0.20041		$1,895,384		9,457,396		$0.22472		$2,125,229		$229,844		$0.02430		12.1%

		44

		45		EOR Revenues						156,187		$0.03220		$5,029		156,187		$0.05277		$8,242		$3,213		$0.02057		63.9%

		46		Total Throughput w/EOR Mth/yr						9,613,583						9,613,583

				1) These rates are for Natural Gas Transportation Service from "Citygate to Meter". The FAR rate is for service from Receipt Point to Citygate.

				2) These Transmission Level Service "TLS" amounts represent the average transmission rate, see Table 5 or detail list of TLS rates.

				3) FAR charge is as a separate rate. Core will pay through procurement rate, noncore as a separate charge. See Table 5 for actual FAR rates.

				Whole Sale & International (excl SDGE)						368,955		$0.02517		$9,287		368,955		$0.03988		$14,715		$5,428		$0.01471		58.4%
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